
 

 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso 
 : 0382969143 - C.F.90007630180 – Codice Univoco Ufficio UF783D  

  Uffici: pvic814003@istruzione.it – pvic814003@pec.istruzione.it   

 Direzione: dsbelgioioso@gmail.com  
 www.icbelgioioso.gov.it 

 
 
Prot. N.   4178 / A 24                                           Belgioioso,   17 ottobre  2016 
 
         

PROVVEDIMENTO INDIVIDUAZIONE AGGIUDICATARIO DELLA FORNITURA DI 

BENI E SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI DI CUI ALLA 
RdO MePA n. 1353434 – PROGETTO PON –FESR 2014-2020 AZIONE  10.8.1.A3-
FESRPON-LO-2015-83 “APPRENDERE DIGITALE – LABORATORIO KIT LIM” 

Codice Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-83 

 

 

CIG:ZA21B1D624-  CUP:E56J15001410007 – Bando Prot. 3955/A24 del 05/10/2016 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 , “Regolamento  

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  
delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI   il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013  
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento  
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; Azione 10.8.1.A3 ” 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 
per l’apprendimento delle competenze chiave” di cui all’avviso prot. 12810  del 
15.10.2015 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 3 novembre 2015, concernente l’approvazione 

della partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Belgioioso all’ avviso per la 
realizzazione di Laboratori Mobili Digitali  di nuova generazione; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.25 del 27 novembre 2015, concernente 

l’approvazione del progetto “APPRENDERE DIGITALE – LABORATORIO KIT LIM ” 
per la candidatura nell’ambito dei finanziamenti dei Fondi Strutturali Europei – PON  

 
 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
mailto:dsbelgioioso@gmail.com
http://www.icbelgioioso.gov.it/


 
 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – FESR – Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1; 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/5882 del 30/03/2016 con la quale viene  
autorizzato il progetto di questa Istituzione Scolastica denominato “APPRENDERE 
DIGITALE – LABORATORIO MOBILE KIT LIM” , codice 10.8.1.A3-FESRPON- 
LO-2015-83, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot.2239/A14 del 07/04/2016 relativo all'assunzione 
in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTA   la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 3628 del 9/06/2016;  
VISTA  la R.d.O. n. 1353434 pubblicata sul MePA in data 05 ottobre 2016, relativa 

all’affidamento delle forniture di beni e servizi per la realizzazione di ambienti digitali 
nell’ambito del suddetto progetto;  

VISTE   le offerte presentate dalle ditte:  
 

1) ESSE DUE  di SCOLE’ Enrico e C. S.A.S. - Voghera 
2) C2 S.r.l.  di Cremona (CR) 

 
 
 
VISTA l’analisi delle offerte tecniche effettuata dalla Commissione in data 10/10/2016 
VISTA l’analisi delle offerte economiche effettata dalla Commissione in data 10/10/2016 
 
VISTA il prospetto predisposto dalla Commissione e allegato ai verbali – e la conseguente 

classifica della gara predisposta al MePA al prezzo più basso: 
 
 1° classificato – Esse Due di Scolè e C. S.A.S. 
 2° classificato – C2 Group S.r.l. 
  
VERIFICATA  la regolarità contributiva della Ditta !° classificta – Esse Due di Scolè e C.   S.A.S. 
 

 
D E C R E T A 

 

Ai sensi dell’art. 76 D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione della fornitura di beni e servizi 
per la realizzazione di Ambienti Digitali, di cui alla RdO MePA n. 1353434, alla Ditta Esse 

Due di Scolè e C. S.A.S 1° classificata € 20.331,00 (I.I.). 
Il contratto sarà stipulato in forma elettronica sulla piattaforma MePA previa 
trasmissione della Cauzione definitiva a garanzia degli impegni contrattuali, prevista al 

punto 6.5 del Disciplinare di gara. 
Il presente provedimento viene pubblicato all’albo on-line in dta odierna e trasmesso alle 

Ditte che hanno partecipato alla gara. 
 
 

                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                  Responsabile Unico del Procedimento 
                                                                          Dott. Andrea Ignazio Maria RHO  

 
Alla Ditta ESSE DUE di Scolè e C. S.A.S 
Alla Ditta C2 Group S.r.l. 

      
 

  


